
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA8F99C7E66177836587C0339BDD70AA



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• PORTARIA 002/2019

• RESOLUÇÃO CONSEMMA 01/2019

• DECRETO 090/2019
DECRETO 091/2019

• RESOLUÇÃO SAÚDE 01/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2019

• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA8F99C7E66177836587C0339BDD70AA



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

 
 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

PORTARIA Nº 02, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

ESTABELECE A TRANSFERÊNCIA 

DA FEIRA LIVRE DO DIA 04 DE 

MARÇO PARA O DIA 06 DE 

MARÇO DE 2019. 

 

O SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, no uso da atribuição que lhe confere e de acordo 

com o artigo 52, inciso II, da lei Orgânica Municipal, e, 

 

CONSIDERANDO a comemoração no dia 04 de março de 2019 (segunda-feira), Dia do 

Comerciário. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Transferir a feira livre do dia 04 de março de 2019 (segunda-feira) para o dia 06 de Março 

de 2019 (quarta-feira) em razão da comemoração do Dia do Comerciário. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

PEDRO SODRÉ ROCHA 
Secretário de Indústria e Comércio. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2860FCA93FA19E2BE9CC08A24865823F

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F24B9D105BB8CEBB66A8CA802B9D00C5

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F24B9D105BB8CEBB66A8CA802B9D00C5

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F24B9D105BB8CEBB66A8CA802B9D00C5

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A39E4530620DED7E64BBEC7592305A6

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A39E4530620DED7E64BBEC7592305A6

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A39E4530620DED7E64BBEC7592305A6

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1824CF46B39600F45A27994438DBDFF

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B432FC442573D3657A37FE74379E360

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B432FC442573D3657A37FE74379E360

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B432FC442573D3657A37FE74379E360

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 002/2019 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório 
referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019, para futuras e eventuais 
aquisições de urnas mortuárias, coroas de flores, mortalhas, cadeira de rodas, muletas e prestação de 
serviços de traslados de corpos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) 
empresa(s): PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA, 
CNPJ Nº 02.240.071/0001-97, com preços registrados para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 
43.999,98 (quarenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), Lote 03 no 
valor total estimado de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) e Lote 04 no valor total estimado de 
R$ 9.199,20 (nove mil cento e noventa e nove reais e vinte centavos), ALB DE OLIVEIRA EPP, CNPJ nº. 
07.785.176/0001-45, com preços registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$ 33.000,00 
(trinta e três mil reais) e JANAINA SANTANA GALVÃO DOURADO 86436673580, CNPJ Nº 
28.684.021/0001-92, com preços registrados para o Lote 05 no valor total estimado de R$ 66.000,00 
(sessenta e seis mil reais). Data de assinatura: 25/02/2019. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA8F99C7E66177836587C0339BDD70AA



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 002/2019  

 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO 
012502/2019 - PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERARIOS 
LTDA, CNPJ Nº 02.240.071/0001-97, com preços registrados para o Lote 01 no valor total estimado de 
R$ 43.999,98 (quarenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), Lote 03 
no valor total estimado de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) e Lote 04 no valor total estimado 
de R$ 9.199,20 (nove mil cento e noventa e nove reais e vinte centavos), ATA CONTRATO 022502/2019 
- ALB DE OLIVEIRA EPP, CNPJ nº. 07.785.176/0001-45, com preços registrados para o Lote 02 no valor 
total estimado de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) e ATA COTRATO 032502/2019 - JANAINA 
SANTANA GALVÃO DOURADO 86436673580, CNPJ Nº 28.684.021/0001-92, com preços registrados 
para o Lote 05 no valor total estimado de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias, coroas de flores, mortalhas, cadeira de 
rodas, muletas e prestação de serviços de traslados de corpos para atender às demandas do Município 
de Irecê/BA. Data da assinatura: 25/02/2019. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da 
assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA8F99C7E66177836587C0339BDD70AA


		2019-02-28T17:39:59-0300




